

Udvash Academic & Admission Care
Varsity 'KA' Admission Program-2021

Special Exam on Varsity 'KA' Question Bank

Physically Exam Time: Respective Batch Time

Online Exam Time: 8:00am to 06:00pm

Date	Day	Exam (Physically + Online)	Syllabus (Short Syllabus)	Marks	Time
16-Mar-22	Wednesday	Varsity 'KA' Question Bank Special Exam-01	Physics 1 st & 2 nd Paper	MCQ (60×1=60), Written (16×2.5=40)	01:20 min.
		Live Solution Class on Varsity KA Question Bank (Physics) সন্ধ্যা ৭:৩০ টায়			
20-Mar-22	Sunday	Varsity 'KA' Question Bank Special Exam-02	Chemistry 1 st & 2 nd Paper	MCQ (60×1=60), Written (16×2.5=40)	01:20 min.
		Live Solution Class on Varsity KA Question Bank (Chemistry) সন্ধ্যা ৭:৩০ টায়			
23-Mar-22	Wednesday	Varsity 'KA' Question Bank Special Exam-03	Higher Math 1 st & 2 nd Paper	MCQ (60×1=60), Written (16×2.5=40)	01:20 min.
		Live Solution Class on Varsity KA Question Bank (Higher Math) সন্ধ্যা ৭:৩০ টায়			
27-Mar-22	Sunday	Varsity 'KA' Question Bank Special Exam-04	Biology 1 st & 2 nd Paper	MCQ (60×1=60), Written (16×2.5=40)	01:20 min.
		Live Solution Class on Varsity KA Question Bank (Biology) সন্ধ্যা ৭:৩০ টায়			

* ফিজিক্যালি এক্সাম দেশব্যাপী উডভাস-উনমেশ এর যেকোনো শাখায় দেওয়া যাবে। অনলাইন এক্সাম দিতে এবং লাইভ সল্যুশন ক্লাসে অংশগ্রহণ করতে ভিজিট করো-
<https://online.udvash-unmesh.com/Account/Login>

Class Routine for GK-English Course

Physically Class & Exam Time: Respective Batch Time

Online Exam Time: 8.00am to 10.00pm

Date	Day	Class	Syllabus	D. Exam
15-Mar-22	Tuesday	GK-02	বাংলাদেশের অর্থনীতি, বাজেট, ইপিজেড, অর্থনৈতিক পরিকল্পনা, কর ও রাজস্ব, বাণিজ্য, আমদানি-রপ্তানি, বৈদেশিক বিনিয়োগ ও বাণিজ্য, ব্যাংকিং ব্যবস্থা, বীমা, মুদ্রাব্যবস্থা, এনজিও, যোগাযোগ ব্যবস্থা, ডাক ও টেলিযোগাযোগ, বিভিন্ন অপারেশন, চুক্তি ও সনদ, বাংলাদেশের পররাষ্ট্রনীতি ও কূটনৈতিক মিশন, বিভিন্ন বিশ্ব সংস্থায় বাংলাদেশ, পদক ও পুরস্কার, বাংলাদেশের ক্রিড়া জগৎ, সেরা ২০, প্রাচীন বাংলার ইতিহাস ও জনপদ, প্রাচীন যুগ, উপমহাদেশ ও বাংলায় মুসলিম শাসন, মুঘল আমল ও বাংলায় নবাবী শাসন, ইউরোপীয়দের আগমন, বিভিন্ন সংস্কার আন্দোলন ও বাংলার জাগরণ, ব্রিটিশ ভারত।	GK-01
19-Mar-22	Saturday	E-02	Subject-verb Agreement, Modal Auxiliaries, Non-finite verb, Causative verb, Subjunctive, Conditionals, Redundancy, Appropriate Preposition (G-L), Vocabulary (G-L)	GK-02
22-Mar-22	Tuesday	GK-03	দেশবিভাগ, ভাষা আন্দোলন, যুক্তফ্রন্টের নির্বাচন, ছয় দফা, কাগমারী সম্মেলন, আগরতলা ষড়যন্ত্র মামলা, অসহযোগ আন্দোলন, ৭০ এর নির্বাচন, বাংলাদেশের মুক্তিযুদ্ধ ও স্বাধীনতা, বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমান, বাংলাদেশের সংবিধান ও সাংবিধানিক পদসমূহ, বাংলাদেশের বিভিন্ন প্রতিষ্ঠান ও সংস্থা, বাংলাদেশের স্থানীয় সরকার ব্যবস্থা, বিভাগ ও জেলা পরিচিত, বাংলাদেশের জাতীয় সংসদ, বাংলাদেশের আইন ও বিচার বিভাগ, বিভিন্ন কমিশন, প্রতিরক্ষা ও সশস্ত্র বাহিনী, পূর্ণরূপঃ বাংলাদেশ, বাংলাদেশের দিবসসমূহ, সাম্প্রতিক বিষয়াবলী (জাতীয়)	E-02
25-Mar-22	Friday	E-03	Sentence Correction, Proverbs, Voice, Parallelism, Linkers, Dangling Modifiers, Sequence of Tense, Group verb, Spelling, Appropriate Preposition (M-P), Vocabulary (M-P)	GK-03

* Daily Exam: MCQ (20×1=20); Written (1×2.5=2.5); Time: 20 min.